



Poniedziałek, 26 czerwca 2023 nr 108/2023

## BRIEF LEWICA

### PRZEGLĄD WYDARZEŃ

#### **Konwencja „Bezpieczna Pol(s)ka”**

Kobiety – przyszłość jest nasza! Podczas konwencji „Bezpieczna Pol(s)ka” przedstawiliśmy pakiet naszych postulatów prokobięcych:

- Bezpieczna i legalna aborcja
- Zniesie kary za aborcję
- Zniesienie klauzuli sumienia
- Bezpłatna antykoncepcja i tabletki "dzień po" bez recepty
- Refundacja In vitro
- Bezpłatne badania prenatalne
- Edukacja o zdrowiu i seksualności
- Walka z przemocą i zmiana definicji gwałtu
- Bezpłatne środki higieny menstruacyjnej
- Wysokie standardy opieki okołoporodowej
- Urlop menstruacyjny
- Równość płac kobiet i mężczyzn
- Natychmiastowe ściąganie alimentów
- Świecka ochrona zdrowia

Pamiętajcie – mimo, że walczymy na co dzień o prawa kobiet, rozstrzygającą walka odbędzie się tej jesieni przy urnach wyborczych.

Mamy sprawczość! Wspólnie możemy odsunąć od władzy starszych panów w garniturach, którzy myślą, że mają prawo do decydowania o życiach i ciałach kobiet.

Potrzebujemy feministycznej, autentycznej partii i taką partią jest Lewica - walczyliśmy, walczymy i będziemy walczyć o lepsze jutro dla wszystkich kobiet!

#### **UNIA EUROPEJSKA**

##### **Unijna komisarz o szczegółach paktu migracyjnego: reakcja Polski jest zupełnie niezrozumiała**

Jak wyglądają przepisy paktu migracyjnego, co oznaczają dla Polski, dlaczego referendum zapowiedziane przez Jarosława Kaczyńskiego jest "nieaktualne" i czy Szwecja ma problem z przestępczością wśród migrantów — o tym Onet rozmawia z Ylvą Johansson, unijną komisarz ds. wewnętrznych i migracji.

*Źródło: Onet.pl*

## **Komisja Europejska wybrała ponad 100 projektów, w tym jeden kluczowy dla Polski**

Komisja Europejska wybrała 107 projektów infrastruktury transportowej, które otrzymają dotacje z puli ponad 6 mld euro z unijnego funduszu "Łącząc Europę" (CEF). Wśród nich jest Rail Baltica. Projekty dodatkowo wzmocnią szlaki solidarności UE-Ukraina, utworzone w celu ułatwienia ukraińskiego eksportu i importu - podała Komisja.

*Źródło: TVN 24 Bis*

## **Greckie tankowce nagminnie łamią sankcje Unii, armatorzy zarabiają na wojnie**

W maju gwałtownie wzrosło łamanie przez greckie tankowce antyrosyjskich sankcji na morski transport rosyjskich produktów naftowych. Grecja była jednym z krajów najdłużej blokujących 11 pakiet sankcji, który wprowadza kary dla nieuczciwego biznesu.

*Źródło: rp.pl*

## **KRAJ**

### **Spotkania w BBN i KPRM. Tematem bunt w Rosji**

- Nie ma żadnego wyższego zagrożenia dla Polski - powiedział po naradzie w BBN prezydent Andrzej Duda. Dodał, że w "związku z sytuacją w Rosji nie podejmujemy żadnych wyjątkowych działań". Głos podczas konferencji zabrał też premier Mateusz Morawiecki, który przestrzegł przed możliwymi prowokacjami na granicy polsko-białoruskiej.

*Źródło: Polsat News*

### **Wypadek kolumny rządowej na Podlasiu. Ranni funkcjonariusze policji**

W okolicy miejscowości Czajki na Podlasiu doszło do zderzenia policyjnego radiowozu chroniącego kolumnę rządową z samochodem osobowym. Rannych zostało dwoje policjantów. Na miejscu lądował śmigłowiec LPR, funkcjonariusze trafili do szpitala.

*Źródło: Interia.pl*

### **Miała być feta "dobrej zmiany", wyszła kłapa. Poznańscy sędziowie mówią: nie**

— Wizytą oficjeli i wystawnym cateringiem chcieli nam rzucić chleb i zrobić igrzyska. Tak dobrze nie będzie — mówi Onetowi jeden z poznańskich sędziów. A chodzi o oficjalną uroczystość, jaką rządzący chcieli zorganizować z okazji uroczystej prezentacji w Poznaniu nowych prezesów — okręgu i apelacji. Wskazał ich Zbigniew Ziobro bez konsultacji z sędziami. Zamiast fety wyszedł sędziowski bunt i bojkot imprezy.

*Źródło: Onet.pl*

### **Promocja na stacjach Orlenu. Daniel Obajtek zdradził szczegóły**

— Ceny na Orlenie będą spadać. Mam dla wszystkich wspaniałą wiadomość. Ogłaszam obniżkę cen paliw — powiedział Daniel Obajtek, prezes Orlenu, ogłaszając powrót wakacyjnej promocji. Jak wyjaśnił, paliwo będzie tańsze o 30 gr na każdym litrze, a w przypadku posiadaczy Karty Dużej Rodziny o 40 gr.

*Źródło: Businessinsider*

### **Akcje EC Będzin w górę o 1000 proc. Morawiecki prosi o reakcję KNF "w trybie pilnym"**

"W związku z wątpliwościami ws. akcji EC Będzin zwróciłem się z prośbą do przewodniczącego KNF, aby w trybie pilnym przygotował raport, który będzie podstawą do dalszych kroków" - oświadczył premier Mateusz Morawiecki.

*Źródło: gazeta.pl*

### **Warner Bros. Discovery obawia się zamknięcia TVN24**

Zajmujący się mediami i rozrywką amerykański portal Deadline opublikował artykuł na temat problemów Warner Bros. Discovery w Polsce. Anonimowi informatorzy z koncernu pożalili się amerykańskiemu dziennikarzowi, że są niepewni przyszłości swojego biznesu nad Wisłą. Obawiają się m.in. Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji i eskalacji ataków rządu na stacje przed wyborami.

*Źródło: wirtualnemedial.pl*

### **Afera giełdowa. Człowiek ze szkoły Ziobry i transakcje na akcjach EC Będzin**

Akcje spółki EC Będzin, które w kontrowersyjnych okolicznościach zaliczyły ogromny wzrost na giełdzie, skupowała ostatnio Grupa Altum. Jej prezes do wczoraj współpracował ze Szkołą Wyższą Wymiaru Sprawiedliwości podległą Zbigniewowi Ziobrze. Prokuratura do dziś nie poinformowała, czy zajmie się sprawą akcji Będzina.

*Źródło: Money.pl*

### **Sędzia TK Rafał Wojciechowski nie zostanie sędzią TSUE. Rząd sam wycofał jego kandydaturę?**

Rząd ogłosił drugi konkurs na polskiego sędziego Trybunału w Luksemburgu. To o tyle zaskakujące, że wcześniej zgłosił na to stanowisko sędziego TK Rafała Wojciechowskiego.

*Źródło: Wyborcza.pl*

## **Kryzys w Trybunale Konstytucyjnym. Jest data rozprawy**

Na 13 lipca wyznaczona została w Trybunale Konstytucyjnym rozprawa dotycząca wniosku premiera Mateusza Morawieckiego w sprawie pełnego składu TK. Wniosek taki szef rządu złożył w początkach czerwca. Sprawą ma zająć się skład pięciu sędziów TK.

*Źródło: Interia.pl*

## **ZAGRANICA**

### **Bunt krótkotrwały. Prigożyn już w Białorusi, ale pozycja Putina słabnie**

Przywódca najemników z Grupy Wagnera Jewgienij Prigożyn wycofał swoje oddziały, które w sobotę wieczorem maszerowały w kierunku Moskwy, i schronił się w Białorusi. „Putin nie był tak słaby od chwili, gdy został prezydentem w 2000 roku” – pisze rosyjski korespondent „Guardiana”.

*Źródło: OKO.press*

### **Nowe informacje w sprawie zabójstwa Anastazji. Policja ma kolejne nagranie**

Grecka policja dotarła do nagrania, na którym widać, jak Anastazja Rubińska wraz z 32-letnim obywatelem Bangladeszu wychodzi z jego mieszkania. Reporter "Uwagi!" TVN dotarł do współlokatora 32-letniego obywatela Bangladeszu, który potwierdził, że Anastazja była w ich mieszkaniu. – Siedzieli na krześle, pili alkohol. Ona była ewidentnie pijana, chwiała się na nogach – zdradził mężczyzna.

*Źródło: Onet.pl*

### **Przepadnie 139 mln euro? Media: Bank Rozwoju Rady Europy (CEB) wstrzymuje kredyt dla Polski na rozbudowę Odry**

Groźba ponownej katastrofy ekologicznej w Odrze nie przestaje niepokoić niemieckich mediów. "Der Spiegel" i stacja RBB piszą o wstrzymaniu przez Bank Rozwoju Rady Europy (CEB) kredytu dla Polski na rozbudowę rzeki.

*Źródło: gazeta.pl*